
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 4 «Снегурочка»  комбинированного вида» 

 

ПРИКАЗ  

 

25 августа  2014 года                          Салехард                                            № 91-о 

   

 

О разработке Основной общеобразовательной программы дошкольного образования 

 

       В связи с введением в действие федеральных государственных образовательных 

стандартов, утверждённых  Приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 октября 2013 г. № 1155 «Об утверждении   федеральных 

государственных образовательных стандартов дошкольного образования",  в целях 

эффективной организации деятельности ДОУ  в соответствии с Федеральным 

государственным образовательным стандартом дошкольного образования (далее ФГОС 

ДО), приказываю: 

 

            
1.Создать рабочую группу для разработки Основной общеобразовательной программы 

дошкольного образования (далее Программа) МБДОУ «Детский сад № 4 «Снегурочка» в 

составе: 

1.Айдакова З.Р. заместитель  заведующего по ВМР-ответственный по вопросам 

разработки; 

2. Кизыма Г.В., воспитатель – вариативная часть Программы; 

4. Шихова А.Ф., воспитатель - вариативная часть Программы; 

5. Кугаевская И.Ф., воспитатель - вариативная часть Программы; 

6. Дронзикова А.Ю., педагог дополнительного образования  - вариативная часть 

Программы; 

7. Ковырзина А.В., педагог-психолог - работа с одаренными детьми. 

 

2. Рабочей группе разработать проект Основной общеобразовательной программы 

дошкольного образования и представить на заседание педагогического совета на 

рассмотрение и утверждение. 

                                                                                                                      Срок: до 30.08.2014г. 

  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий МБДОУ                                                                                        Г.Р.Аникеева 

   

 

С приказом ознакомлены: 

       

 
 


